Управление образования администрации

муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн

администрацияын велöдöмöн веськöдланiн

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» с.Усть-Лыжа

«Подув тöдöмлунъяс сетан общеобразовательнöй школа»

муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн Лыжавом сикт

ПРИКАЗ

31 марта 2025 г. № 98

с. Усть-Лыжа

Об установлении платы за присмотр и уход за ребенком в

МБОУ «ООШ» с. Усть-Лыжа, реализующую образовательную программу

дошкольного образования

  Во исполнении приказа управления образования № 305 от 31 марта 2025 года «Об

установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  с 01

апреля 2025 года за 1 день пребывания в детском саду, согласно  приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. Хреновой Н.М., старшему воспитателю, обеспечить открытость и доступность

информации о порядке расчета, установления и взимания родительской платы с указанием

телефонов бухгалтера, отвечающего за расчет родительской платы через информационный стенд

и официальных сайтах в сети «Интернет».

3. Башлыковой Е.Н., бухгалтеру:

3.1.взимать плату за присмотр и уход с льготных категорий семей на основании

 документов, устанавливающих право на льготу и приказа МБОУ «ООШ» с. Усть-Лыжа;

3.2.обеспечить ежемесячную выдачу квитанции для родителей с указанием суммы

 родительской платы, размера компенсации и ответственного за расчет

                   родительской платы лица, а также контроль за расходованием родительской платы.

4. Признать утратившим силу приказ Управления образования АМО ГО «Усинск» от 02 апреля

2024 года № 311 «Об установлении платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные  программы

дошкольного образования» с 01 апреля 2025 года.

5. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор            Л.Ю. Беляева

Приложение к приказу от 31.03..2025 № 98

ОО Группы воспитанников раннего

дошкольного возраста

(от 1 года до 3лет)

Группы воспитанников дошкольного

возраста

(3 лет до 8 лет)
Род плата,

взимаемая с

родителей

(законных
представител

ей) за 1 день

пребывания в

дошкольных

группах

В том числе

расходы на

приобретен

ие
продуктов

питания на

1 ребенка в

день

В том числе

расходы на

приобретение

моющих
средств,

мягкого и

хозяйственно

го инвентаря

на 1 ребенка

Род плата,

взимаемая с

родителей

(законных
представител

ей) за 1 день

пребывания в

дошкольных

группах

в том числе

расходы на

приобретение

продуктов
питания на 1

ребенка в день

В том числе

расходы на

приобретение

моющих
средств,

мягкого и

хозяйственно

го инвентаря

на 1 ребенка

МБОУ
«ООШ»

с. Усть-

Лыжа

(дошкольн

ая

группа)

162,02 153,47 8,55 184,30 177,46 6,84

	ПРИКАЗ
	Об установлении платы за присмотр и уход за ребенком в
	П Р И К А З Ы В А Ю :